o
rESCIRO
RGS 40.036239/PO

ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PRODUCTO

Caodigo / Referencia:
FT-CO-
013_DS_250g

PRODUCTO: MUSLITOS DE MAR CON PINZA CONGELADOS 24x250g

MARCA COMERCIAL MARSANA

ORIGEN China

USO PREVISTO Consumidor final

VIDA UTIL 24 meses desde fecha de congelacién (-18°C)

FORMA DE PRESENTACION

- Piezas empanadas con pinza congeladas en estuches de 250g. Caja de 6 Kg.

CODIGO / EAN

EAN13: 8436545910092

Cod. Producto Pesciro: 01337 EAN14: 18436545910099

GLASEO
Peso Neto / Peso Escurrido

Sin glaseo
Peso Neto: 24x250 g

INGREDIENTES

Surimi 36% (Pescado, azlcar, estabilizador E452) agua, almidon de trigo (gluten), pan
rallado (gluten), almidon de maiz, harina de trigo (gluten), pinza de cangrejo, azlcar,

proteina de soja, aceite de soja, extracto de cangrejo, sal, potenciador de sabor E621,

huevo, colorante E160c

ADITIVOS Estabilizador E452, potenciador de sabor E621, colorante E160c,
ALERGENOS Infprmacié_n para personas con alguna alergia. Contiene pescado, crustaceos, gluten
(trigo), soja, huevo.
OMG’s No presenta
i Apariencia: Caracteristica del producto
CARACTERISTICAS Color de las unidades: Anaranjado exterior.
ORGANOLEPTICAS Olor: Extracto de cangrejo, aroma de cangrejo.
Sabor: Caracteristico del producto
Energia: 665 KJ / 159 Kcal
CARACTERISTICAS Grasas: 398 0 caturadas. 0.79
e Hidraet}os s(,jguca:;rasongu1rg QaS. 9
(valor medio por 100 g de 21999

porcion comestible)

de los cuales Azlcares: 2.2 g
Proteinas: 10.2 g
Sal:1.64 g

CARACTERISTICAS de CALIDAD Y SEGURIDAD ALIMENTARIA

. .. . . Parametro Valor Limite
Caracteristicas fisico-
quimicas Plomo 0.3 ppm
Cadmio 0.05 ppm
Mercurio 0.50 ppm
Parametro Valor Limite

Especificaciones
microbioldgicas

Aerobios mesofilos (31°C+/-1°C) 1x10° u.f.c./g

Enterobacteriaceas totales 1x10° u.f.c./g

Salmonella Ausencia/25g

Listeria monocytogenes Ausencia/25g
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PRODUCTO: MUSLITOS DE MAR CON PINZA CONGELADOS 24x2509g

PRESENTACION.- ETIQUETADO Y ENVASADO DEL PRODUCTO

MENCIONES DEL

ETIQUETADO Ingredientes

Pais de origen
Peso neto

Lote

Caja interior de

PRESENTACION DEL carton de 250g

PRODUCTO ENVASADO

Caja master de
6 Kg (24x 2509)

Europalet
(1200x800 mm)

Base: 12 cajas

Altura maxima
96 cajas

576 Kg Neto

Variable en
funcién
necesidades
logisticas y del
cliente

Denominacién comercial

N¢ Establecimiento autorizado

Fecha de Congelacién
Fecha de Consumo Preferente

Identificacion de la empresa comercializadora
Valores nutricionales
Condiciones de conservacién
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